- ابن ابی اصیبعه، *عیون الانباء فی طبقات الاطباء*، چاپ نزار رضا، بیروت، [بی تا].
- ابن اخوة، *معالم القرية فی احکام الحسبة*، چاپ محمد محمود شعبان و صدیق احمد عیسی مطیعی، مصر، ۱۹۷۶م.
- ابن جلجل، *طبقات الاطباء و الحكماء*، چاپ فؤاد سید، قاهره، ۱۹۵۵ م.
- ابن عبری، *تاریخ مختصر الدول*، چاپ انطون صالحانی، بیروت، ۱۴۰۳ ق/۱۹۸۳م.
- ابن ندیم، *الفهرست*، چاپ محمدرضا تجدد، تهران [۱۳۵۰ش].
- احمد امین، *ضحی الاسلام*، جلد اول، قاهره، ۱۹۶۱م.
- بخاری، ربیع بن احمد الاخوینی، *هدایة المتعلمین فی الطب*، چاپ جلال متینی، مشهد، ۱۳۴۴ش.
- بدوی، عبدالرحمن، *افلاطون فی الاسلام*، تهران، ۱۳۵۳ش/۱۹۷۴م.
- همو، *شروح علی ارسطو مفقودة فی الیونانیة و رسائل اخرى*، بیروت، ۱۹۷۱م.
- بروکلمان، کارل، *تاریخ الادب العربی*، الجزء الرابع، نقله الی العربیة سید یعقوب بکر و رمضان عبدالقواب، قاهره، ۱۹۷۵م.
- حنین بن اسحاق، *آداب الفلاسفة*، اختصره محمد بن علی الانصاری، چاپ عبدالرحمن بدوی، کوبت، ۱۴۰۶ق/۱۹۸۵م.
- همو، *رسالة حنین بن اسحاق الی علی بن یحیی فی ذکر ما ترجم من کتب جالینوس بعلمه و بعض ما لم یترجم*، چاپ برگشتراسر [بی جا، بی تا].
- همو، «فی الضوء و الحقیقة» در *المشرق*، سال ۲ (۱۸۹۹م)، شماره ۲۴، ص ۱۱۰۵-۱۱۱۳.
- همو، «فی کیفیت ادراک حقیقة الدیانة» در *المشرق*، سال ۷۱ (۱۹۹۷م)، شماره ۱، ص ۳۴۹-۳۶۳.
- همو، *کتاب العشر مقالات فی العین*، چاپ و مقدمه ماکس مایرهوف، قاهره، ۱۹۲۸م.
- همو، «مقاله فی الآجال» در *المشرق*، سال ۶۵ (۱۹۹۱م)، شماره ۱، ص ۴۱۷-۴۲۵.
- الدیبان، احمد بن محمد بن عبدالله، *حنین بن اسحاق؛ دراسة تاریخیة و لغویة*، ریاض، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م.
- السامرائی، عامر رشید؛ العلوجی، عبدالحمید، *آثار حنین بن اسحاق*، بغداد، ۱۹۷۴م.
- سمیر خلیل یسوعی، «مقاله فی الآجال لحنین بن اسحاق» در *المشرق*، سال ۶۵ (۱۹۹۱م)، شماره ۱، ص ۴۰۳-۴۱۶.
- ششن، رمضان، *فهرس مخطوطات الطب الاسلامی: باللغات العربیة و التركیة و الفارسیة فی مکتبات ترکیا*،

آرا و آثار حنین بن اسحاق/ ۵۷

---

- زیر نظر اکمل الدین احسان اوغلی، استانبول ۱۴۰۴ق/ ۱۹۸۴م.
شهرستانی، محمد بن عبدالکریم، *الملل و النحل*، ج ۲ چاپ محمد سید کیلانی، قاهره، ۱۳۸۷ق/ ۱۹۶۷م.
عمر فوزی، فاروق، «حنین بن اسحاق و السلطه العباسیه» در *مهرجان افرام و حنین*، چاپ مجمع اللغة السریانیة، بغداد، ۱۹۷۴م.
عواد، کورکیس، *الاصول العربیة للدراسات السریانیة*، بغداد، ۱۴۰۹ق/ ۱۹۸۹م.
قفطی، جمال الدین، *تاریخ الحکماء*، چاپ ژولیوس لیپرت، لایپزیک، ۱۹۰۳م.
مسعودی، علی بن حسین، *التنبیه و الاشراف*، لیدن، ۱۹۶۷م.
هاشمی، سید احمد، «مدرسه ترجمه حنین بن اسحاق» در *مجله تاریخ علم*، شماره چهارم، پاییز و زمستان ۱۳۸۴ش.
یوسف حبتی، «حنین بن اسحاق»، در *مهرجان افرام و حنین*، چاپ مجمع اللغة السریانیة، بغداد، ۱۹۷۴م.